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日頃お客様より、コースマップ作成・教材選びに際して、

「どの教材を選べばいいかわからない」

「おすすめ教材やランキングを知りたい」

というお声をいただきます。

そこでこの度  不定期 で、

全体と各業種別の教材ランキング情報 をお届けします。

今回は、製造業です。
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全体の教材ランキングは、

その教材を受講されたお客様(企業)数基準で、

業種別教材ランキングは、

特にご活用されているお客様の中から受講者数基準で、

作成・ピックアップし、ご紹介します。

「教材選定に困っている」

「次に何をしていこうか悩んでいる」

という際は是非ご活用ください。

次回(第13回)は、「情報通信業」の

教材ランキングをお届け予定です。
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playse.ラーニング 全体教材ランキング

3位　 4位　 5位　

コード　：11743
学習時間：00:32:20

コード　：17386
学習時間：00:10:47

コード　：16527
学習時間：00:36:51

コード　：17805
学習時間：00:10:04

コード　：17370
学習時間：00:12:59

1位 【パワハラ】指導のつもりでも責任を

問われる職場での「口撃」

メンタルヘルス職場での感情コント

ロール

事例に学ぶ！コンプライア

ンス

【コンプライアンスとは】誠実でなけ

れば会社が危ない？新しい時代の

コンプライアンス

【管理職とハラスメント】越えちゃダ

メ！注意指導とハラスメントの境界

線

2位
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順位 コード 教材名　※は更新版あり

A社 1
2
2
2
5

20783
20955
20786
22496
22714

・自社の理念・ミッション
・自律心を高める「シェアド・リーダーシップ」
・ラテラルシンキング
・2022年改訂_効果的な部下の指導法を学ぶ
・2022年改訂_部下が育つ上手なほめ方・しかり方とは？

B社 1
2
3
4
5

23280
23279
10094
23932
23708

・人事評価（実践）
・人事評価（理論）
・30分で学ぶコンプライアンス　※
・【ビジネスマナー 3.10】心の距離の縮め方～共通点を探せ！～
・元吉本芸人が教える  ”大人の笑いのスキル ” でコミュニケーション力 UP講座

C社 1
2
3
4
4

10096
3302
20287
17370
11739

・ハラスメント
・セルフケア研修「メンタルヘルス～元気に働くために～」
・改訂版_管理職のためのメンタルヘルス研修
・【管理職とハラスメント】越えちゃダメ！注意指導とハラスメントの境界線
・部下を知る、部下と対話する

D社 1
2
3
4
5

20701
22404
6099
20951
23836

・フォロワーシップ
・2022年改訂_新入社員の教育法　※
・入門 部下の育て方　※
・業務改善における PDCAサイクル①
・アサーションスキル

E社 1
2
3
3
3

20620
21223
20951
20952
22603

・業務改善の必要性
・マタハラ・パタハラ・ケアハラとは何か
・業務改善における PDCAサイクル①
・業務改善における PDCAサイクル②
・2022年改訂_ハラスメント

　Point.

playse.ラーニング 教材ランキング

・部下との対話や褒め方しか
り方など、管理職やリーダー
向けの教材が活用されてい
ます。

・ハラスメント教材は安定して
見られています。

・PDCAなどの業務改善やラ
テラルシンキングといったビ
ジネススキル教材が広く視聴
されています。
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製造業 編



コード 教材名
20698
21224

・ストレスコーピング
・セルフケアの基本～いつもと違う自分に気づく～

playse.ラーニング ランキング関連おすすめ教材
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コード 教材名
16526
24201
21223

・動画で学ぶ！ハラスメント防止
・ハラスメントとは

・マタハラ・パタハラ・ケアハラとは何か

　メンタルヘルス

　ハラスメント


